DIÁRIO OFICIAL Nº 33234 81Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2016

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº1475/2016 DE 18 DE OUTUBRO DE 2016
Nome: LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                   Matricula Nº 3203379/1
339030: Material de Consumo: R$ 200,00      339036: Pessoa
Física: R$ 200,00         339036: Pessoa Jurídica: R$ 600,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de fundos, para custear as atividades
da Etapa de Avaliação e Final do Concurso de Boas Práticas
na Gestão do Cadastro Ùnico de Governos Estaduais – Prêmio
Rosani Cunha promovido pelo MDSA.
EVERSON LUIS MORAES COSTA
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em Exercício

Protocolo: 120344
DIARIA

PORTARIA N.° 1337/2016 - SEASTER, EM 16 DE
SETEMBRO DE 2016

Nome: RAIMUNDO BENEDITO GOMES
Cargo: AUX.OPER.E SEGURANÇA            Matricula Nº 3255670/1
Origem: BELÉM/PA                                 Destino: MARABÁ E
GOIANÉSIA/PA
Período: 19/09/16 à 21/09/2016.                         Nº de diárias:
02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: conduzir o veiculo com o servidor do SINE – PA nos
municipio.

PORTARIA N.° 1382/2016 - SEASTER, EM 27 DE
SETEMBRO DE 2016

Nome: RAIMUNDO BENEDITO GOMES
Cargo: AUX.OPER.E SEGURANÇA            Matricula Nº 3255670/1
Origem: BELÉM/PA                                 Destino: PARAGOMINAS
E RONDON DO PARÁ/PA
Período: 26/09/16 à 30/09/2016.        Nº de diárias: 04 e ½
(quatro e meia)
Objetivo: conduzir o veiculo com os servidor do SINE – PA nos
municipio.
Everson Luis Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em exercício

PORTARIA N°. 658/2016 – SEASTER, EM 09 DE MAIO
DE 2016.

Nome: JOSÉ EDMILSON OLIVEIRA DE ALMEIDA    Cargo:
COLABORADOR EVENTUAL
Origem: MARABÁ/PA                              Destino: BELÉM/PA
Período: 10 a 13/05/2016.                  Nº de diárias: 03 e  ½
(três e meia)
Objetivo: participar do Fórum Nacional de Conselho Estadual de
Assistência Social e CASDF – FONACEAS.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

PORTARIA Nº 1393/2016 – SEASTER, DE 28 DE
SETEMBRO DE 2016.

Nome: MANOEL ALBERTO LEITÃO DANTAS
Cargo: GERENTE                   Matricula Nº 57191420/2
Origem: BELÉM /PA                Destino: ALTAMIRA/PA
Período: 03/10/2016.            Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: realizar análise técnica no novo local onde será
instalado o Abrigo de Mulheres do município.
EVERSON LUIS MORAES COSTA
Secretario de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda Em exercício

Protocolo: 120346

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1106/2016-GAB/PRES- O PRESIDENTE DA
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Decreto Governamental de 18 de abril de 2016, publicado no
DOE 33111, de 19 de abril de 2016, e considerando o disposto no
Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de Janeiro de 1994. Considerando
o memorando 026/2016 de 11 de outubro de 2016 – Protocolo
2016/414424 de 11.10.2016, o Parecer Jurídico nº 638/2016 de
13 de outubro de 2016, o despacho do Presidente da FASEPA
de 13 de outubro de 2016.Considerando Parecer Jurídico
nº 618/2016 - PROJUR/FASEPA; Considerando os motivos

apresentados justifi cam a solicitação feita pelo Presidente da
Comissão no sentido de que seja concedida, na forma da Lei,
prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos:  R E S O
L V E: PRORROGAR por 60 dias (sessenta) dias os trabalhos
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 026/2016 –
Processo nº 051/2016, constituída pela Portaria nº 868 de 17 de
agosto de 2016, publicada no DOE nº. 33192 de 17 de agosto de
2016, a contar de 18.10.2016. Observação: esta Portaria entra
vigor com data retroativa a 18/10/16.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS/Presidente
da FASEPA.

Protocolo: 119925
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 1098/16- GRH DATADO EM 11 DE
OUTUBRO DE 2016, PUBLICADO NO DOE N°. 33233 DE 18 DE
OUTUBRO DE 2016; Servidor: ALEX COUTO GONÇALVES, Onde
se lê: n.º 46/2016, Leia-se: n.º 46/2013. ORDENADOR: SIMÃO
PEDRO MARTINS BASTOS.

Protocolo: 119923

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1396/2016- DO DIA 17/10/2016
PROCESSO:419772/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE PEQUENO VULTO COM
ALIMENTEÇÃO  DE ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CENTRO
SOCIOEDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA, DURANTE
VIAGEM PARA O MUNICIPIO DE ORIXIMINÁ-PA, CONFORME
MEMORANDO 852/2016-CSEBA.
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 80,00- (LOCOMOÇÃO)
SERVIDOR: KARLLA ALESSANDRA REIS AMARAL
MATRICULA: 57229306/ 3
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 5
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB:
15 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 119995
PORTARIA Nº 1406, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016.

Processo nº 420256/2016.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação
e locomoção de adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM,
durante viagem ao município de  BREVES/PA, no período de 24
a 26/10/2016.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394.
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$
60,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte) – R$
40,00
SERVIDORES: MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 54195047/9.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 09 (nove) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 120268

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1395/2016- DO DIA 18/10/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO
NO CSEBA, PARA SER OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME
DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  (Processo 419772/2016-Mem
852/2016-CSEBA)
SERVIDOR: KARLLA ALESSANDRA REIS AMARALCARGO:
PSICOLOGA-MATRICULA: 57229306/ 3
SERVIDOR: AMARILDO SANTOS PEREIRA
CARGO: MONITOR-MATRICULA: 57191849/ 3
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: ORIXIMINA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  31/10 A 02/11/2016
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 120018
PORTARIA: 1393/2016- DO DIA 18/10/2016

OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULIO- CIAM, PARA SER OUVIDO
EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.
(Processo 419850/2016-Mem 2188/2016-CIAM) ARTIGO 145
DA LEI 5.810/1994

SERVIDOR: LUANA MELO DE ALCANTARA-CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA: 57193008/ 3
SERVIDOR: FABIO JOSE QUEIROZ E SILVA-CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5888212/ 2
SERVIDOR: ANDERSON HAGE ODA-CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5920378/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: TAILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  19/10/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 120028
PORTARIA: 1397/2016- DO DIA 18/10/2016

OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES DE
ADOLESCENTE CUSTODIADO UNIDADE SOCIOEDUCATIVA DE
BENEVIDES, CONFORME (Processo 411007/2016-Mem932/2016
–UASE BENEVIDES) ARTIGO 145 DA LEI 5.810/1994
SERVIDOR: REGIANY PIRES BARATA
CARGO: ASS. SOCIAL MATRICULA: 57214002/ 3
SERVIDOR: ORLANDO MORAES DE SOUZA JUNIORCARGO:
MOTORISTA- MATRICULA: 5918558/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  25 A 27/10/2016
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 120024
PORTARIA: 1394/2016- DO DIA 18/10/2016

OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O PROMOTORIA DE
INFANCIA E JUVENTUDE DE MARABÁ(Processo 312835/2016
Mem 57/2015-GAB PRESIDENCIA) ARTIGO 145 DA LEI
5.810/1994
SERVIDOR: SILVIA VIEIRA GUEDES DOPAZO ANTONIO JOSE
CARGO: COMISSIONADO DE GERENTE  II-MATRICULA 5917279/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20.10.2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 120026
PORTARIA: 1399- DO DIA 18/10/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEM, em
audiência (Proc. 417741/2016-Mem  491/2016-CESEM)
 SERVIDOR: ADRIANA RAYOL DO NASCIMENTO
CARGO:PSICOLOGO  -  MATRICULA:  5909026/ 2
SERVIDOR: FERNANDO LUCIANO QUEIROZ E SILVA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57209219/ 3
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 119937
PORTARIA:- 1400 -DO DIA 18/10/2016

OBJETIVO: Acompanhar Adolescente custodiado no CESEM, em
audiência (Processo 415551/2016-Mem 478/2016)
SERVIDORA: JEANNETTE KATIA VALOIS MOUTINHO
CARGO: PSICOLOGO  -  MATRICULA:  5905507/ 2
SERVIDOR: AUGUSTO HOCIBERTO CORREA SIQUEIRA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA:  54189473/ 1
SERVIDOR:FELIPE MACIEL RIBEIRO
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5918094/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: CASTANHAL /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 18/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 119941
PORTARIA: 1402- DO DIA 18/10/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
414610/2016)- Mem 2174/2016-CIAM BELEM)
 SERVIDOR(A): KARLLA JULIANA SCERNI BRAGA ALVES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5920388/ 1
SERVIDOR:VANDERSON LUIS CASTELO DO MAR
CARGO: MONITOR   - MATRICULA: 5919330/ 1
SERVIDOR :MARCOS VENILSON MIRANDA MARQUES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5734576/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  - DESTINO :São Miguel do Guamá /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 119947
PORTARIA: 1403- DO DIA 18/10/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ, em audiência (Processo 414561/2016-Mem 736/2016)
 SERVIDOR: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5906857/ 2
SERVIDOR : FELIPE SILVIO MARQUES PAZ
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5919582/ 1
SERVIDOR: WESLEY LEAO FEIJAO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  5924370/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO: BREU BRANCO /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 119951